GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE
DO RIBEIRO

Cul<lQr « F«zer
è Q nossa missâo!

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 123/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 109/2025

PROCEDIMENTO N°. 016/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N». 240/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 25.140.579/0001-19

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, S/N°. CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000

CONTRATADA:

SEBASTIAO VENTURA DE SOUSA CNPJ N” 07.782.021/0001-55

ENDEREÇO: R BERTOLINO PEREIRA, N° 4729, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

MARIA SANDRA BISPO DE SOUSA, PORTADORA DO CPF N° 024.605.913-30

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,

HIGIENIZAÇÃO, COZINHA E CONSERVAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI
FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - FPE - SEMEC - PEJA - PDDE - BRASIL CARINHOSO - BRASIL ALFABETIZADO - FUNDEB - FME

- QUOTA - QSE E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.DO MUNICÍPIO

VALOR TOTAL PARA OS ITENS: 01, 04, 07,10,13,16,19, 22, 25, 28, 31, 34, 37, 40,43,46,49, 52, 55, 58, 61, 64,

67,70,73,76, 79, 82,85,88, 91,94:

R$ 191.966,00 (CENTO E NOVENTA E UM MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)

III - DA FORMA DE PAGAMENTO:

PAGOS DE ACORDO COM OS PRODUTOS FORNECIDOS.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÃ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA

E A CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
13 DE MAIO DE 2025

DATADAADJUDICAÇAO:
12 DE MAIO DE 2025

DATA DA ASSINATURA:

13 DE MAIO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI ÇNPJ N°. 25.140.579/0001-19

(CONTRATANTE)
SEBASTIAO VENTURA DE SOUSA CNPJ H° 07.782.021/0001-55 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquínho Ezequiei 2222, Centro
:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro PiauíCEP

Fon«: (89)3S70~M73 EMAIl: prefeUuradebaixagrande@bol.com.br